АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Мучкапский

       01.09.2022                                                                                                №436

О внесении изменений в постановление администрации района от 11.09.2013
№649 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского района

Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация
муниципального долга»

Администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации района от 11.09.2013 №649 «Об утверждении муниципальной
программы Мучкапского района Тамбовской области «Эффективное
управление финансами и оптимизация муниципального долга»:

1.1. В паспорте муниципальной программы Мучкапского района
Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация
муниципального долга» пункт «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
программы 140860,6 тыс. рублей, в том числе на
реализацию:

подпрограммы 1 «Осуществление бюджетного процесса на
территории Мучкапского района за счет средств районного
бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности
финансового отдела администрации района»;

подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом
Мучкапского района»— 1085,3 тыс. рублей;

подпрограммы 3 «Совершенствование межбюджетных
отношений с муниципальными образованиями Мучкапского
района» — 95081,4 тыс. рублей;

подпрограммы 4 «Создание и развитие интегрированной
информационной системы управления общественными
финансами Мучкапского района»—2006,2 тыс. рублей.

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы — 42687,7 тыс.

рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы
по годам составляет: (тыс. рублей)

год всего бюджет Тамбовской
области

бюджет Мучкапского
района

2014 7914,9 2,7 7912,2

2015 9298,2 2,7 9295,5

2016 7053,5 2,7 7050,8

2017 9276,5 0 9276,5

2018 10404,4 0 10404,4

2019 9204,1 0 9204,1

2020 9126,3 141,0 8985,3

2021 11019,5 215,1 10804,4

2022 12775,1 0 12775,1

2023 6822,8 0 6822,8

2024 6852,2 0 6852,2

2025 6852,2 0 6852,2

2026 6852,2 0 6852,2

2027 6852,2 0 6852,2

2028 6852,2 0 6852,2

2029 6852,2 0 6852,2

1.2. приложение №2 изложить в редакции согласно приложению №1 к
настоящему постановлению;

1.3. приложение №3 изложить в редакции согласно приложению №2 к
настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские
новости», разместить на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава
района                                                                                                А.А. Хоружий

Ермолаева Елена Николаевна
8(47546)31891

http://www.top68.ru/

3

              Приложение №1
к постановлению администрации района

от 01.09.2022 №436

Приложение №2
к муниципальной программе Мучкапского

района Тамбовской области
«Эффективное управление финансами и

оптимизация муниципального долга»

Перечень мероприятий муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской области
«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

Ожидаемые непосредственные
результаты

 Объемы финансирования, тыс. руб, в
т.ч.

Наименование основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель наименование ед.
изм.

годы значен
ие

по годам,
всего

бюджет
Мучкапс

кого
района

Бюджет
Тамбовской

области

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Тамбовской области»

2014 да 0,0 0,0 0,0
2015 да 0,0 0,0 0,0
2016 да 0,0 0,0 0,0
2017 да 0,0 0,0 0,0
2018 да 0,0 0,0 0,0
2019 да 0,0 0,0 0,0
2020 да 0,0 0,0 0,0
2021 да 0,0 0,0 0,0
2022 да 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение нормативного
правового регулирования в сфере
организации бюджетного
процесса

Финансовый отдел
администрации
района

Подготовка проектов и
принятие решений
области и нормативных
правовых актов
администрации района
по вопросам
организации
бюджетного процесса

Да,
нет

2023 да 0,0 0,0 0,0

4

2024 да 0,0 0,0 0
2025 да 0 0 0
2026 да 0 0 0
2027 да 0 0 0
2028 да 0 0 0
2029 да 0 0 0
2030 да 0 0 0

5

 1.2. Формирование бюджета

Мучкапского района на
очередной финансовый год и
плановый период

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Своевременное
направление
проекта
решения
района о
бюджете
Мучкапского
района в
администрацию
района

 2014 да 0,0 0,0 0,0

 2015 да 0,0 0,0 0,0

 2016 да 0,0 0,0 0,0

 2017 да 0,0 0,0 0,0

 2018 да 0,0 0,0 0,0

 2019 да 0,0 0,0 0,0

 2020 да 0,0 0,0 0,0

 2021 да 0,0 0,0 0,0

 2022 да 0,0 0,0 0,0

 2023 да 0,0 0,0 0,0

2024 да 0,0 0,0 0
2025 да 0,0 0,0 0,0
2026 да 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Введение реестра
расходных обязательств
Мучкапского района

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Повышение
обоснованност
и,
эффективности
и прозрачности
бюджетных
расходов

да,
нет

2027 да 0,0 0,0 0,0

6

2028 да 0,0 0,0 0,0
2029 да 0,0 0,0 0,0
2030 да 0,0 0,0 0,0

1.3. Повышение доходной
базы, уточнение бюджета
Мучкапского района в ходе
его исполнения с учетом
поступлений доходов бюджет
Мучкапского района

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Повышение
эффективности
использования
бюджетных
средств,
отсутствие
просроченной
кредиторской
задолженности

2014 <8 0,0 0,0 0,0

2015 <8 0,0 0,0 0,0

2016 <8 0,0 0,0 0,0

2017 <8 0,0 0,0 0,0

2018 <8 0,0 0,0 0,0

2019 <8 0,0 0,0 0,0

2020 <8 0,0 0,0 0,0

2021 <8 0,0 0,0 0,0

2022 <8 0,0 0,0 0,0

2023 <8 0,0 0,0 0,0

2024 <8 0,0 0,0 0,0
2025 <8 0 0 0

1.3.1. Подготовка проектов
решений о внесении
изменений в решение о
районном бюджете на
соответствующий
финансовый год и плановый

ериод

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Качественная
организация
исполнения
бюджета
Мучкапского
района

Кол
иче
ств
о
изм
ене
ний
в
ре
ше
ние
о
бю
дже
те

2026 <8 0 0 0

7

2027 <8 0 0 0
2028 <8 0 0 0
2029 <8 0 0 0
2030 <8 0 0 0

 1.4. Организация исполнения
и подготовка отчета об
исполнении бюджета
Мучкапского района

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Законодательно
е и в срок
утверждение
отчета об
исполнении
бюджета
Мучкапского
района

 2014 да 0,0 0,0 0,0

 2015 да 0,0 0,0 0,0

 2016 да 0,0 0,0 0,0

 2017 да 0,0 0,0 0,0

 2018 да 0,0 0,0 0,0

 2019 да 0,0 0,0 0,0

 2020 да 0,0 0,0 0,0

 2021 да 0,0 0,0 0,0

 2022 да 0,0 0,0 0,0

 2023 да 0,0 0,0 0,0

2024 да 0,0 0,0 0,0
2025 да 0 0 0

1.4.1. Организация
исполнения бюджета
Мучкапского района

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Исполнение
бюджетных
обязательств,
предусмотренн
ых решением
районного
Совета
народных
депутатов и
районном
бюджете на
очередной
финансовый
год и плановый
период

да,
нет

2026 да 0 0 0

8

2027 да 0 0 0
2028 да 0 0 0
2029 да 0 0 0
2030 да 0 0 0
2014 да 0,0 0,0 0,0
2015 да 0,0 0,0 0,0
2016 да 0,0 0,0 0,0
2017 да 0,0 0,0 0,0
2018 да 0,0 0,0 0,0
2019 да 0,0 0,0 0,0
2020 да 0,0 0,0 0,0
2021 да 0,0 0,0 0,0
2022 да 0,0 0,0 0,0
2023 да 0,0 0,0 0,0
2024 да 0,0 0,0 0,0
2025 да 0 0 0
2026 да 0 0 0
2027 да 0 0 0
2028 да 0 0 0
2029 да 0 0 0

1.4.2. Составление и
представление бюджетной
отчетности Мучкапского района

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Своевременное
формирование
и
представление
бюджетной
отчетности
Мучкапского
района

да,
нет

2030 да 0 0 0
2014 да 0,0 0,0 0,0
2015 да 0,0 0,0 0,0
2016 да 0,0 0,0 0,0
2017 да 0,0 0,0 0,0
2018 да 0,0 0,0 0,0
2019 да 0,0 0,0 0,0
2020 да 0,0 0,0 0,0
2021 да 0,0 0,0 0,0
2022 да 0,0 0,0 0,0
2023 да 0,0 0,0 0,0
2024 да 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме

2025 да 0 0 0

9

2026 да 0 0 0
2027 да 0 0 0
2028 да 0 0 0
2029 да 0 0 0
2030 да 0 0 0

                                                        2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Мучкапского района»
2014 да 0,0 0,0 0,0
2015 да 0,0 0,0 0,0
2016 да 0,0 0,0 0,0
2017 да 0,0 0,0 0,0
2018 да 0,0 0,0 0,0
2019 да 0,0 0,0 0,0
2020 да 0,0 0,0 0,0
2021 да 0,0 0,0 0,0
2022 да 0,0 0,0 0,0
2023 да 0,0 0,0 0,0
2024 да 0,0 0,0 0,0
2025 да 0 0 0
2026 да 0 0 0
2027 да 0 0 0
2028 да 0 0 0
2029 да 0 0 0

2.1. Нормативное правовое
регулирование в сфере
управления муниципальным
долгом Мучкапского района

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Достижение
приемлемых и
экономически
обоснованных
объема и
структуры
муниципальног
о долга
Мучкапского
района

да,
нет

2030 да 0 0 0
2014

<15 511,1 511,1 0,0

2015

<15 208,5 208,5 0,0

2016

<15 189,8 189,8 0,0

2017

<15 104,4 104,4 0,0

2.2 Обслуживание
муниципального долга
Мучкапского района

Финансовый
отдел
администрации
района

Экономически
обоснованная
стоимость
обслуживания
муниципального
Мучкапского
района

% в
расхо
дах

бюдж
ета

Мучк
апско

го
район
а без

2018

<15 34,6 34,6 0,0

10

2019

<15 0,0 0,0 0,0

2020 <15 0,0 0,0 0,0

2021 <15 0 0,0 0,0

2022 <15 4,1 4,1 0,0

2023 <15 4,1 4,1 0,0

2024 <15 4,1 4,1 0,0
2025 <15 4,1 4,1 0
2026 <15 4,1 4,1 0
2027 <15 4,1 4,1 0
2028 <15 4,1 4,1 0
2029 <15 4,1 4,1 0

учета
субве
нций

2030 <15 4,1 4,1 0

2014  511,1 511,1 0,0

2015  208,5 208,5 0,0

2016  189,8 189,8 0,0

2017  104,4 104,4 0,0

2018  34,6 34,5 0,0

2019  0,0 0,0 0,0

2020  0,0 0,0 0,0

2021  0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме

2022  4,1 4,1 0,0

11

2023  4,1 4,1 0,0

2024  4,1 4,1 0,0
2025  4,1 4,1 0
2026  4,1 4,1 0
2027  4,1 4,1 0
2028  4,1 4,1 0
2029  4,1 4,1 0
2030  4,1 4,1 0

               3. Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Мучкапского района»

2014  0 0 0

2015  0 0 0

2016  0 0 0

2017  0 0 0

2018  0 0 0

2019  0 0 0

2020  0 0 0

2021  0 0 0

2022  0 0 0

2023  0 0 0

2024  0 0 0
2025
2026

 Основное мероприятие
3.1. Обеспечение прозрачности
процедуры выравнивания уровня
расчетной бюджетной
обеспеченности

Финансовый
отдел
администрации
района

2027

12

2028
2029
2030
2014  7388,3 7385,6 2,7

2015  9059,3 9056,6 2,7

2016  6828,5 6825,8 2,7

2017  6009,0 6009,0 0

2018  5301,5 5301,5 0

2019  3492,5 3492,5 0

2020  3580,9 3580,9 0

2021  3580,9 3580,9 0

2022  3724,2 3724,2 0

2023  3559,2 3559,2 0

2024  3544,3 3544,3 0
2025  3544,3 3544,3 0
2026  3544,3 3544,3 0
2027  3544,3 3544,3 0
2028  3544,3 3544,3 0
2029  3544,3 3544,3 0

Основные мероприятия
3.2 Перечисление бюджетам
поселений дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений

Финансовый
отдел
администрации
района

2030  3544,3 3544,3 0

2017  100,0 100,0 0  Основные мероприятия
3.3. Иные межбюджетные
трансферты в форме дотации на

Финансовый
отдел
администрации

2018  1800,0 1800,0 0

13

2019  2202,5 2202,5 0

2020  1788,1 1788,1 0

2021  3232 3232 0

2022  5024,4 5024,4 0

2023  450 450 0

2024  450 450 0
2025  450 450 0
2026  450 450 0
2027  450 450 0
2028  450 450 0
2029  450 450 0

решение вопросов местного
значения.

района

2030  450 450 0

2014  7388,3 7385,6 2,7

2015  9059,3 9056,6 2,7

2016  6828,5 6825,8 2,7

2017  6109,0 6109,0 0

2018  7101,5 7101,5 0

2019  5695,0 5695,0 0

2020  5369,0 5369,0 0

2021  6812,9 6812,9 0

Итого по программе

2022  8748,6 8748,6 0

14

2023  4009,2 4009,2 0

2024  3994,3 3994,3 0
2025  3994,3 3994,3 0
2026  3994,3 3994,3 0
2027  3994,3 3994,3 0
2028  3994,3 3994,3 0
2029  3994,3 3994,3 0

2030  3994,3 3994,3 0

4. Подпрограмма «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами Мучкапского района»
2014 да 15,5 15,5 0

2015 да 30,4 30,4 0

2016 да 35,2 35,2 0

2017 да 50,0 50,0 0

2018 да 54,3 54,3 0

2019 да 54,1 54,1 0

2020 да 37,8 37,8 0

2021 да 96,9 96,9 0
2022 да 128 128 0
2023 да 188,0 188,0 0
2024 да 188,0 188,0 0
2025 да 188 188 0
2026 да 188 188 0
2027 да 188 188 0
2028 да 188 188 0
2029 да 188 188 0

4.1 Создание и развитие
интегрированной
информационной системы
управления общественными
финансами

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Формирование
единого
информационн
ого
пространства и
осуществление
интеграции
информационн
ых потоков
публично-
правовых
образований и
организаций
сектора
муниципальног
о управления в
сфере
управления
общественным
и финансами

да,
нет

2030 да 188 188 0

15

2014 да 0 0 0

2015 да 0 0 0

2016 да 0 0 0

2017 да 0 0 0

2018 да 0 0 0

2019 да 0 0 0

2020 да 0 0 0

2021 да 0 0 0

2022 да 0 0 0

2023 да 0 0 0

2024 да 0 0 0

2025 да 0 0 0

2026 да 0 0 0

2027 да 0 0 0

2028 да 0 0 0

2029 да 0 0 0

  4.2 Повышение доступности
информации о деятельности
публично-правовых
образований в сфере управления
общественными финансами

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Обеспечение
открытости и
доступность
информации о
прошлой,
текущей и
планируемой
деятельности
публично-
правовых
образований по
подготовке и
исполнению
бюджетов
Мучкапского
района

да,
нет

2030 да 0 0 0

Итого по подпрограмме    2014  15,5 15,5 0

16

2015  30,4 30,4 0

2016  35,2 35,2 0

2017  50,0 50,0 0

2018  54,3 54,3 0

2019  54,1 54,1 0

2020  37,8 37,8 0

2021  96,9 96,9 0
2022  128 128 0
2023  188,0 188,0 0
2024  188,0 188,0 0
2025  188 188 0
2026  188 188 0
2027  188 188 0
2028  188 188 0
2029  188 188 0

2030  188 188 0
                                         5. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы

2017  3006,9 3006,9 0

2018  3005,4 3005,4 0

2019  3234,2 3234,2 0

2020  3491,2 3350,2 141,0

5.1. Расходы на обеспечение
функционирования
муниципальных органов

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Обеспечение
функциониров
ания
муниципальны
х органов

2021  3567,4 3567,4 0

17

2022  3255,5 3255,5 0

2023  2269,2 2269,2 0

2024  2322,6 2322,6 0

2025  2322,6 2322,6 0

2026  2322,6 2322,6 0

2027  2322,6 2322,6 0

2028  2322,6 2322,6 0

2029  2322,6 2322,6 0

2030  2322,6 2322,6 0

2017  6,2 6,2 0

2018  208,6 208,6 0

2019  220,8 220,8 0

2020  228,3 228,3 0

2021  542,3 327,2 215,1

2022  305 305 0

2023  352,3 352,3 0

2024  343,2 343,2 0

5.2. Расходы на обеспечение
функционирования органов
местного самоуправления

Финансовый
отдел
администрац
ии района

Обеспечение
функциониров
ания органов
местного
самоуправлени
я

2025  343,2 343,2 0

18

2026  343,2 343,2 0

2027  343,2 343,2 0

2028  343,2 343,2 0

2029  343,2 343,2 0

2030  343,2 343,2 0

2017  3013,1 3013,1 0

2018  3214,0 3214,0 0

2019  3455,0 3455,0 0

2020  3719,5 3578,5 141,0

2021  4109,7 3894,6 215,1

2022  3894,3 3894,3 0

2023  2621,5 2621,5 0

2024  2665,8 2665,8 0

2025  2665,8 2665,8 0

2026  2665,8 2665,8 0

2027  2665,8 2665,8 0

2028  2665,8 2665,8 0

Итого по программе:

2029  2665,8 2665,8 0

19

2030  2665,8 2665,8 0

Приложение №2
к постановлению администрации района

от   .08.2022 № _______

Приложение  №3
к муниципальной программе Мучкапского
района Тамбовской области «Эффективное

управление финансами и оптимизация
муниципального долга»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской области за счет всех источников финансирования

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

Статус Наименование
муниципальной

программы
Мучкапского

района Тамбовской
области,

подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
год всего бюджет

Мучкапс
кого

района

 бюджет
Тамбовско
й области

федеральный
бюджет

1 2 3 5  8 7 9

Всего 140860,6 140496,4 364,2 0 Муниципальная
программа

«Эффективное
управление

Финансовый отдел
администрации

2014 7914,9 7 912,2 2,7 0

20

2015 9298,2 9 295,5 2,7 0

2016 7053,5 7 050,8 2,7 0

2017 9276,5 9276,5 0 0

2018 10404,4 10404,3 0 0

2019 9204,1 9204,1 0 0

2020 9126,3 8985,3 141,0 0

2021 11019,5 10804,4 215,1 0

2022 12775,1 12775,1 0 0

2023 6822,8 6822,8 0 0

2024 6852,2 6852,2 0 0

2025 6852,2 6852,2 0 0

2026 6852,2 6852,2 0 0

2027 6852,2 6852,2 0 0

2028 6852,2 6852,2 0 0

2029 6852,2 6852,2 0 0

Тамбовской
области

финансами и
оптимизация
муниципального
долга»

Мучкапского района
Тамбовской области

2030 6852,2 6852,2 0 0

Подпрограмма 1 «Осуществление
бюджетного
процесса на
территории
Мучкапского
района

Финансовый отдел
администрации
Мучкапского района
Тамбовской области

Всего 0 0 0 0

21

Всего 1085,3 1085,2 0 0

2014 511,1 511,1 0 0

2015 208,5 208,5 0 0

2016 189,8 189,8 0 0

2017 104,4 104,4 0 0

2018 34,6 34,5 0 0

2019 0 0 0 0

2020 0 0 0 0

2021 0 0 0 0

2022 4,1 4,1 0 0

2023 4,1 4,1 0 0

2024 4,1 4,1 0 0

2025 4,1 4,1 0 0

2026 4,1 4,1 0 0

2027 4,1 4,1 0 0

2028 4,1 4,1 0 0

2029 4,1 4,1 0 0

Подпрограмма 2 «Управление
муниципальным
долгом
Мучкапского
района»

Финансовый отдел
администрации
Мучкапского района
Тамбовской области

2030 4,1 4,1 0 0

Всего 95081,4 95073,3 8,1 0 Подпрограмма 3 «Совершенствован
ие межбюджетных

Финансовый отдел
администрации

2014 7388,3 7 385,6 2,7 0

22

2015 9059,3 9 056,6 2,7 0

2016 6828,5 6 825,8 2,7 0

2017 6109,0 6109,0 0 0

2018 7101,5 7101,5 0 0

2019 5695,0 5695,0 0 0

2020 5369,0 5369,0 0 0

2021 6812,9 6812,9 0 0

2022 8748,6 8748,6 0 0

2023 4009,2 4009,2 0 0

2024 3994,3 3994,3 0 0

2025 3994,3 3994,3 0 0

2026 3994,3 3994,3 0 0

2027 3994,3 3994,3 0 0

2028 3994,3 3994,3 0 0

2029 3994,3 3994,3 0 0

отношений с
муниципальными
образованиями
района»

Мучкапского района
Тамбовской области

2030 3994,3 3994,3 0 0

Всего 2006,2 2006,2 0 0

2014 15,5 15,5 0 0

2015 30,4 30,4 0 0

Подпрограмма 4 «Создание и
развитие
интегрированной
информационной
системы
управления

Финансовый отдел
администрации
Мучкапского района
Тамбовской области

2016 35,2 35,2 0 0

23

2017 50,0 50,0 0 0

2018 54,3 54,3 0 0

2019 54,1 54,1 0 0

2020 37,8 37,8 0 0

2021 96,9 96,9 0 0

2022 128 128 0 0

2023 188,0 188,0 0 0

2024 188,0 188,0 0 0

2025 188 188 0 0

2026 188 188 0 0

2027 188 188 0 0

2028 188 188 0 0

2029 188 188 0 0

общественными
финансами
Мучкапского
района»

2030 188 188 0 0

Всего 42687,7 42331,6 356,1 0

2017 3013,1 3013,1 0 0

2018 3214,0 3214,0 0 0

Прочие основные мероприятия, не
вошедшие в подпрограммы

Финансовый отдел
администрации
Мучкапского района
Тамбовской области

2019 3455,0 3455,0 0 0

24

2020 3719,5 3578,5 141,0 0

2021 4109,7 3894,6 215,1 0

2022 3894,3 3894,3 0 0

2023 2621,5 2621,5 0 0

2024 2665,8 2665,8 0 0

2025 2665,8 2665,8 0 0

2026 2665,8 2665,8 0 0

2027 2665,8 2665,8 0 0

2028 2665,8 2665,8 0 0

2029 2665,8 2665,8 0 0

2030 2665,8 2665,8 0 0

	bookmark1